МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЯ ШКОЛА №13 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГРИГОРИЯ ФЕДОТОВИЧА КОРОЛЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН   ПОСЕЛОК ЩЕРБИНОВСКИЙ

ПРИКАЗ

от « __» _________ 2022 года                                                           №_____

О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в МБОУ СОШ №13
им. Г.Ф. Короленко п. Щербиновский

	В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников), с методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году, во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 августа 2022 года № 1816 «Об организации проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году» приказа  управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район от 05 сентября 2022 года № 406 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Щербиновский район в 2022 - 2023 учебном году»,  приказываю:
1. Назначить Попович Тамару Руслановну, учителя математики ответственным  (далее - школьным координатором) за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады:
1) создать рабочую группу, утвердить план организации и проведения Олимпиады;
2) обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) актуализировать данные в Федеральной информационной системе оценки качества образования о численности обучающихся по параллелям по результатам обновления данных в системе;
         3) информировать обучающихся и родителей о сроках и местах проведения Олимпиад, о Порядке проведения в срок до 08 сентября 2022 года;
    	4) организовать сбор заявлений - согласий в письменной форме от родителей (законных представителей), подтверждающих ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласие на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» до 08 сентября 2022 года;
        5) сформировать списки участников Олимпиад по предметам и классам;
       6) оформить информационный стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада школьников 2021 - 2022» до 07 сентября 2022 года;
        7) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2,4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
         8) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся, в том числе предупредить возможность удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам;
        9) Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  с 17 октября 2022 года по 28 декабря 2022 года.

10)  Назначить ответственным за получение материалов олимпиадных заданий по электронной почте и тиражирование работ Попович Тамару Руслановну, учителя математики.
	3. Проинформировать ответственного за получение и тиражирование олимпиадных заданий об обязательности сохранения конфиденциальности полученной информации.
4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в первую смену с 13.00 часов.
	5. Провести школьный	этап по заданиям, подготовленным муниципальными предметно - методическими комиссиями по географии, иностранным языкам (английский, немецкий,), истории, искусству (мировая художественная культура), литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, экологии и экономике.
          6. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных	технологий	на	платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и Успех» согласно требованиям к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году на платформе «Сириус. Курсы».
	7. При проведении школьного этапа олимпиады организовать общественное наблюдение и видеонаблюдение исходя из технических возможностей.
	8. Предоставлять протоколы и рейтинговые таблицы проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету в формате Excel в течение 5-ти дней после их проведения в электронном формате по электронной почте в муниципальное казенное учреждение «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (далее - МКУ «МК МОЩP»). Ответственный Попович Тамара Руслановна, учитель математики.
	8. Предоставить в срок до 10 ноября 2022 года в МКУ «МК МОЩP» аналитическую справку об итогах проведения школьного этапа Олимпиад и копии протоколов школьного этапа Олимпиад. Ответственный Попович Тамара Руслановна, учитель математики.
	9. Организовать своевременное размещение протоколов и рейтинговых таблиц на сайте МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко п. Щербиновский  в сети «Интернет».
	10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №13
им. Г.Ф. Короленко п. Щербиновский                                          Л.В. Цурикова

С приказом ознакомлен:

 «____»__________2022 г.____________________________________________
                                                                (подпись)                     (расшифровка)
«____»__________2022 г. ____________________________________________
                                                                (подпись)                     (расшифровка)
«____»__________2022 г.____________________________________________
                                                                (подпись)                     (расшифровка)